
 

 
 
 

 
 
 

UCHWAŁA NR 357/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie aneksu do umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego 
 polegającego na utworzeniu powiatowego ośrodka rehabilitacji społecznej  

dla osób upośledzonych umysłowo, uwzględniającego miejsca dla działalności 
środowiskowego domu samopomocy 

 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111           
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142                  
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887             
i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia               
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, 
Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz 
z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, 
poz. 1707), a także art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 oraz z 2011 r. Nr 112,          
poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, 
poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 9 listopada 2012 r. o wsparcie 

realizacji zadania publicznego polegającego na utworzeniu powiatowego ośrodka rehabilitacji 
społecznej dla osób upośledzonych umysłowo, uwzględniającego miejsca dla działalności 
środowiskowego domu samopomocy, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu    Spraw   Społecznych           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 

Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                               
w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  
Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia     

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.): 
1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 
samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 
zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 
publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 
związanych z realizacją tych działań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono innych 
zadań niż określone w tej ustawie - na podstawie umowy jednostki samorządu terytorialnego   
z podmiotem, o którym mowa w ust. 1. 
 
Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) stanowi,               
iż po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez zbędnej 
zwłoki, zawiera umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji 
zadania publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3.                                

 
W dniu 7 listopada 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 317/2012 w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego polegającego            
na utworzeniu powiatowego ośrodka rehabilitacji społecznej dla osób upośledzonych umysłowo, 
uwzględniającego miejsca dla działalności środowiskowego domu samopomocy.  

 
Następnie w dniu 9 listopada 2012 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Polskim 

Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach, 
zawarta została umowa o wsparcie realizacji ww. zadania.  

 
Pismem znak 175/PSOUU/12 z dnia 7 grudnia 2012 r. przedstawiciele Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach 
zwrócili się do „Zarządu Powiatu Polickiego Police” z wnioskiem „(…) o aneksowanie Umowy    
z dn. 09.11.2012 r. ze względu na zwiększone dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego           
ze środków PFRON oraz na przesunięcia pomiędzy poszczególnymi rodzajami kosztów.”. 
Jednocześnie wnioskodawca zwrócił uwagę na fakt, iż zmiany w wysokości środków 
przeznaczonych na sfinansowanie poszczególnych rodzajów kosztów, o jakie wnosi 
przedkładając ww. pismo, a także stosowne przesunięcia tychże środków pomiędzy ściśle 



 

 
 
 

merytorycznymi wydatkami nie spowodują zmian w „(…) ogólnej kwocie dofinansowania 
Starostwa Powiatowego (…), zmieniony zostaje jednak procentowy udział poszczególnych 
środków do całości zadania.”.   

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na lata 2012 - 2014 [patrz: wykaz 
przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2012  - 2017 (2012 r. 
- 200 000 zł, 2013 r. - 200 000 zł i 2014 r. - 150 000 zł)].   


